A lampadibus claritas miraculorum, in lagenis fragilitas corporum. Tales quippe dux noster secum ad prædicationis prælium duxit, qui despecta salute corporum, hostes suos moriendo prosterent, eorumque gladios non armis et gladiis, sed patientia superarent. Armati enim veterunt sub duce suo ad prælium martyres nostri, sed tubis, sed lagenis, sed lampadibus. Qui sonnerunt tubis, dum prædicant; confregere lagenas, dum solvenda in passione sua corpora hostibus gladiis opponunt. Responderunt lampadibus, dum post solutionem corporum miraculis coruscaverunt, moxque hostes in fugam versi sunt, quia dum mortuorum martyrum corpora miraculis coruscare conspiciant, luce veritatis fracti quod impugnaverunt crediderunt. Cecinerunt ergo tubis, ut lagenæ frangerentur, lagenæ fractæ sunt in lampades appaerent, appaerunt lampades ut hostes in fugam verterentur, id est prædicaverunt martyres, donec eorum corpora in morte solverentur. Corpora eorum in morte soluta sunt ut miraculis coruscarent; coruscaverunt miraculis ut hostes suos ex divina luce prostererent, quatenus nequam Deo erecti resisterent, sed eum subditi formidarent. (Num. 76.) Et notandum quod steterunt hostes ante lagenas, fugerunt ante lampades, quia mirum persecutores sanctæ Ecclesiæ, fidei prædicatoribus adhuc in corpore positus resisterunt; post solutionem vero corporum apparentibus miraculis, in fugam versi sunt, quia pavore conterriti, a persecutione fidelium cessavere. Prædicatione scilicet tubarum fractis lagenis corporum, visis timuerunt lampadibus miraculorum. (Num. 77.) Intuendum est etiam id quod illic scriptum est, quia in dextera tubas, lagenas autem in sinistra tenuerunt. Pro dextero enim habere dicitur quidquid pro magno pensamus, pro sinistro vero quod pro nihilo ducimus. Bene ergo illic scriptum est quod in dextera tubas, et lagenas in sinistra tenuerunt, quia Christi martyres pro magno habent prædicationis gratiam, corporum vero utilitatem pro minimo.

C Quisquis enim pius facit utilitatem corporis quam gratiam prædicationis, in sinistra tubam atque in dextera lagenam tenet. Si enim primo loco gratia prædicationis attenditur, et posteriore utilitas corporis, certum est quia in dextris tubæ et sinistris lagenæ teneantur.

CAP. III. — *Manue viso angelo, pertimescens dixit: Morte moriemur, quia vidimus Dominum. Quem exor protinus consolatur, dicens: Si Dominus nos vellet occidere, de manibus nostris holocaustum et libamenta non suscepisset (Jud. xii, 21, seq.).*

Dum de tenenda fidelibus spei fiducia tractaretur in expos. beati Job, l. v (Num. 66), adjectum est: *Manue viso angelo pertimescens dixit, etc.* — Quid est quod visione angeli vir sit timidus, et mulier audax, nisi quod nobis quoties vestigia demonstrantur, spiritus quidem pavore se conterritus, sed tamen spes præsumit? Inde namque spes ad majora audenda se erigit, unde turbatur spiritus, quia ea quæ superna sunt prior videt. Quia cum altiora secretorum celestium sublevata mens conspiciat, cuncta humanarum virium soliditas contremiscit.